

Årsrapport 2013

Aakjær ApS
Strandbygade 46
6700 Esbjerg

CVR nr. 34602409

Indsender:

B R A N D T
Skolegade 85,2
6700 Esbjerg

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 4. april 2014

Dirigent

Bo Rønberg Aakjær

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	Side	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	Side	4
Ledelsesberetning	Side	5
Anvendt regnskabspraksis	Side	6
Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december	Side	9
Balance pr. 31. december	Side	10
Noter	Side	12

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter er salg af specialøl, vin og delikatesser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 83 t.kr. mod et underskud sidste år 355 t.kr. Af selskabets balancesum på 1.778 t.kr. udgør egenkapitalen 95 t.kr. hvilket svarer til ca. 5%.

Udviklingen i det forløbne regnskabsår har været som forventet.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtrådt begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2013	2012
Bruttofortjeneste	<u>1.183.846</u>	<u>633.088</u>
Personaleomkostninger		
Lønninger	-762.437	-831.401
Pensioner	-21.120	-16.876
Andre omkostninger til social sikring	-89.799	-36.283
Personaleomkostninger i alt	<u>-873.356</u>	<u>-884.560</u>
Afskrivninger og nedskrivninger		
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-163.354	-152.614
Afskrivninger og nedskrivninger i alt	<u>-163.354</u>	<u>-152.614</u>
Resultat før finansielle poster	147.136	-404.086
Andre finansielle indtægter	916	861
Andre finansielle omkostninger	-67.359	-72.982
Ordinært resultat før skat	80.693	-476.207
Skat af årets resultat	2.400	121.260
ÅRETS RESULTAT	<u>83.093</u>	<u>-354.947</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>83.093</u>	<u>-354.947</u>
Disponeret i alt	<u>83.093</u>	<u>-354.947</u>

Balance pr. 31. december

Note	2013	2012
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
Immaterielle anlægsaktiver		
Goodwill	251.400	336.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	251.400	336.000
Materielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	34.693	55.547
Indretning lejede lokaler	57.380	115.280
Materielle anlægsaktiver i alt	92.073	170.827
Finansielle anlægsaktiver		
Deposita m.v.	37.500	37.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	37.500	37.500
Anlægsaktiver i alt	380.973	544.327
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger		
Fremstillede varer og handelsvarer	974.715	799.980
Varebeholdninger i alt	974.715	799.980
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	256.155	283.501
Skatteaktiv	20.000	17.600
Andre tilgodehavender	37.043	5.500
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og 1. ledelse	13.294	15.433
Periodeafgrænsningsposter	12.113	21.414
Tilgodehavender i alt	338.605	343.448
Likvide beholdninger		
Likvide beholdninger	83.407	64.784
Likvide beholdninger i alt	83.407	64.784
Omsætningsaktiver i alt	1.396.727	1.208.212
AKTIVER I ALT	1.777.700	1.752.539

Balance pr. 31. december

Note	2013	2012
PASSIVER		
2. EGENKAPITAL		
Selskabskapital	80.000	80.000
Overført resultat	14.895	-68.198
Egenkapital i alt	94.895	11.802
GÆLDSFORPLIGTELSE		
3. Langfristede gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	321.044	359.699
Langfristede gældsforpligtelser i alt	321.044	359.699
Kortfristede gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristet gæld	38.700	34.000
Kreditinstitutter i øvrigt	472.941	247.292
Leverandører af varer og tjenesteydelser	629.396	859.044
Anden gæld	220.724	240.702
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.361.761	1.381.038
Gældsforpligtelser i alt	1.682.805	1.740.737
PASSIVER I ALT	1.777.700	1.752.539

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
5. Eventualposter

Noter

1. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Lånet er ydet til selskabets kapitalejer. Der er ikke indgået afdragsaftale på lånet. Lånet er renteberegnet med 10%.

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
2. EGENKAPITAL			
Saldo, primo	80.000	-68.199	11.801
Overført jfr. resultatdisponeringen	<u>0</u>	<u>83.094</u>	<u>83.094</u>
Saldo, ultimo	<u>80.000</u>	<u>14.895</u>	<u>94.895</u>

3. Langfristede gældsforpligtelser

Af restgælden forfalder 151 t.kr. mere end 5 år efter balancetidspunktet.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der deponeret:

Skadesløsbrev (virksomhedspant) nom. 1.000 t.kr. med pant i immaterielle og materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender, der i balancen er bogført til 1.574 t.kr.

5. Eventualposter

Selskabet har indgået lejeaftaler af lokaler, på hvilke de månedlige ydelser udgør 16 t.kr. Opsigelsesvarslet er 3 måneder.